
delårsrapport 

APRIL - Juni 2023



M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

2

M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

Fortsatt tillväxt och god lönsamhet för kvartalet 

• Mentice har erhållit en betydande tilläggsorder på simuleringslösningar om cirka 2,4 MUSD motsvarande 
cirka 26,0 MSEK från ett ledande globalt medicinteknikföretag i USA.  

• Siemens Healthineers och Mentice annonserade att samarbetet i Kina, tidigare fokuserat på Siemens robotlösningar 
(Corindus) nu är intensifi erat men fokuserat på ett övergripande samarbete kring innovation och utbildningslösningar 
för den kinesiska marknaden.  

• Mentice CFO, Gunilla Andersson avgick på egen begäran för nya utmaningar utanför bolaget. Mentice har under juni 
månad utsett Henrik Hang som interim CFO. Henrik har varit verksam i bolagen sedan mitten av juni och kommer 
formellt att tillträda som interim CFO den 21: a juli. Gunilla kommer vara verksam för support och överlämning fram till 
mitten av augusti.  

Väsentliga Händelser under kvartalet

andra KVARTALET (april– juni 2023) 

• Orderingången uppgick till 77,4 (57,3) MSEK, en ökning med 35,1%.

• Orderboken vid periodens utgång var 125,3 (108,9) MSEK, varav 54,2 MSEK förväntas blir intäkter i 2023. 

• Nettoomsättningen uppgick till 74,3 (45,1) MSEK, en ökning med 64,7 %, varav 54,1 % är organiskt. 

• Resultatet före ränta, skatt och avskrivningar på materiella och immateriella tillgångar (EBITDA) uppgick till 10,7 (-12,2) 
MSEK. 

• Periodens resultat uppgick till 1,5 (-17,6) MSEK. 

• Resultat per aktie (EPS) uppgick till 0,06 (-0,71) SEK. 

• Kassafl ödet från den löpande verksamheten uppgick till 5,2 (-18,3) MSEK.

FÖRSTA HALVÅRET (JANUARI – JUNI 2023)

• Orderingången uppgick till 135,1 (111,7) MSEK, en ökning med 20,9%.

• Orderboken vid periodens utgång var 125,3 (108,9) MSEK, varav 54,2 MSEK förväntas blir intäkter i 2023. 

• Nettoomsättningen uppgick till 139,3 (98,2) MSEK, en ökning med 41,8 %, varav 33,6 % är organiskt. 

• Resultatet före ränta, skatt och avskrivningar på materiella och immateriella tillgångar (EBITDA) uppgick till 17,9 (-13,5) 
MSEK. 

• Periodens resultat uppgick till 0,0 (-25,1) MSEK. 

• Resultat per aktie (EPS) uppgick till 0,00 (-1,01) SEK. 

• Kassafl ödet från den löpande verksamheten uppgick till 2,5 (-7,0) MSEK. 
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VD Göran Malmberg har ordet

Efter en stark start för 2023 kan vi nu presentera ytter-
ligare ett kvartal med god tillväxt för både intäkt och 
orderingång. Vi kan också redovisa fortsatt hög marginal 
för vår aff är samtidigt som vi kunnat begränsa ökningen av 
kostnader jämfört med föregående år. Detta tillsammans 
med tillväxt för nettoomsättningen har resulterat i både 
ett positivt resultat och ett positivt kassafl öde för kvartalet 
och halvåret. 

Givet den starka starten på året som inkluderar några 
större order, får vi räkna med en annan säsongsfördelning 
än den sedvanliga där normalt vår största försäljnings- 
och resultatgenerering inträff ar i det fjärde kvartalet. Vår 
tillväxt är fortsatt till stor del baserad på medicinteknik- 
industrin med en stor fokusering på den amerikanska 
regionen. För de första 6 månaderna kan vi se en större 
fokusering på några få storkunder samtidigt som vi ser nya 
aff ärsmöjligheter utvecklas brett över en större andel av 
våra kunder.  

Region EMEA har fortsatt levererat på en hög nivå med 
stark försäljning till medicinteknikindustrin kopplat med 
återgång till normal nivå för vår sjukhusaff är. Region APAC 
har upplevt sämre orderingång under det första halvåret 
jämfört med föregående år men vi ser inga tydliga tecken 
på en generell nedgång. Den avgörande orsaken till detta 
är sämre försäljning i Kina men vi förväntar oss att detta 
kommer att förbättras under resten av året.  

Ytterligare ett styrketecken är att vi kan redovisa en 
bibehållen nivå för vår orderbok på ca 125 MSEK, vilket är 
samma nivå som Q4-22 samt Q1-23, detta trots stor volym 
av leveranser i kvartalet.

AFFÄRSUTVECKLING
Vi ser mycket positivt på pressmeddelandet från Siemens 
Healthineers och Mentice där ett intensifi erat samarbete 
kring innovation och utbildning kopplat till den kinesiska 
marknaden presenterades. Detta samarbete var tidigare 
fokuserat på lanseringen av Siemens GRX robot (Corindus) 
men har nu i stället övergått till ett bredare samarbete 
kring innovation och utbildningslösningar för den kinesiska 
sjukhusmarknaden.  

Våra samarbeten med världens ledande företag för bild-
diagnostik fortsätter, där vi arbetar med förbättrad 
integration och ökad realism, vilket ytterligare kommer 
att öka värdet för läkare och ytterst säkerställa bättre 
vårdkvalitet för patienter. Vår ambition är att erbjuda 
praktiserande läkare och team integrerade lösningar för 
träning och beslutsstöd före, under och efter en procedur. 
Vårt förvärv av Ankyras förväntas addera ytterligare värde 
till dessa lösningar där Ankyras hjälper läkare att välja rätt 
instrument och ger vägledning till hur detta instrument ska 
placeras för att ge optimalt resultat. Ankyras skapar värde 
för både bilddiagnostikleverantörer, medicinteknikbolag 
samt läkare och sjukhus. 

Mentice Spanien (Ankyras bolaget) är nu fullt certifi erade 
för ISO 13485:2016, CE Mark certifi kat och UKCA certifi kat 
vilket innebär att vi nu är fullt fristående från de tidigare 
ägarna.

Framtidsutsikter
Vi ser tydligt att vi fortsätter att förbättra vår konkurrens-
position på marknaden. Detta samtidigt som användnin-
gen av simulering kopplat till kommersialisering och imple-
mentering av nya livsavgörande behandlingsmetoder ökar. 

Vi kan med glädje konstatera att första halvåret 2023 är en 
historisk stark start för Mentice, både avseende försäljning 
och resultat.

Göteborg, juli 2023

Göran Malmberg, CEO
Mentice AB (publ)

Lönsamhet
Eftersom vi lyckats kontrollera våra kostnadsnivåer och 
samtidigt förbättrat försäljning och marginaler, så kan 
vi presentera avsevärda förbättringar för lönsamhet för 
kvartalet. För de första 6 månaderna kan vi presentera 
EBITDA på ca 15%, vilket är en stark förbättring jämfört 
med samma period föregående år.  

Vårt nettoresultat har förbättrats för både kvartalet och 
första halvåret, vilket gör att vi också kan presentera ett 
positivt resultat per aktie. Vi har också ett positivt operativt 
kassafl öde för både kvartalet och årets första 6 månader.  

ÖVERSIKT
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Nyckeltal

Apr - jun 
2023

Apr - jun  
2022 Förändr. Jan - jun 

2023
Jan - jun  

2022 Förändr. RTM* Helår 
2022

Orderingång, MSEK 77,4 57,3 35,1% 135,1 111,7 20,9% 275,6 252,2

- varav medicinteknisk industri 63,9 41,8 52,8% 116,5 74,0 57,4% 194,0 151,6

- varav sjukhussystem 13,3 12,6 6,2% 17,4 24,9 -29,9% 63,9 71,4

- varav strategiska samarbeten 0,2 2,9 -93,5% 1,1 12,8 -91,2% 17,7 29,3

Orderstock, MSEK 125,3 108,9 15,1% 125,3 108,9 15,1% 125,3 126,0

Nettoomsättning, MSEK 74,3 45,1 64,7% 139,3 98,2 41,8% 259,0 218,0

Omsättning, MSEK 76,9 49,3 65,2% 142,1 101,3 40,4% 261,2 220,3

Bruttomarginal, % 85,8% 84,0% 86,2% 81,9% 88,2% 85,4%

Resultat före ränta, skatt och av- 
skrivningar på materiella och immate-
riella tillgångar (EBITDA), MSEK

10,7 -12,2 17,9 -13,3 27,5 -3,9

EBITDA-marginal, % 14,4% -27,0% 12,9% -13,8% 10,6% -1,8%

Resultat före skatt (EBIT), MSEK 4,8 -16,7 4,1 -23,7 3,8 -24,0

Periodens resultat, MSEK 1,5 -17,6 0,0 -25,1 -5,6 -30,7

Resultat per aktie, SEK 0,06 -0,71 0,00 -1,01 -0,22 -1,22

Kassafl öde från den löpande verksam-
heten, MSEK 5,2 -18,3 2,5 -7,0 24,5 14,9

Kassa vid periodens slut, MSEK 35,0 33,4 35,0 33,4 35,0 47,3

Soliditet, % 52,9% 53,4% 52,9% 53,4% 52,9% 48,8%

FTE för kvartalet och helår** 114,9 116,6 114,9 116,6 118,2

*RTM = Rullande 12 månader
** FTE= Heltidsekvivalenter som även inkluderar interna konsulter
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Finansiell utveckling

Orderingång per affärsområde 
Orderingången för det andra kvartalet ökade med 35,1 % 
till 77,4 (57,3) MSEK, varav 11,0 % var valutaförändring. För 
medicinteknisk industri har vi en stark orderingång i kvartalet 
inklusive de två ordrarna till de stora medicintekniska bolagen. 
För aff ärsområdet sjukhussystem har vi haft en tillväxt om ca 6 
% men för första halvåret har vi fortsatt nedgång med ca 30 %, 
vilket helt härrörde från första kvartalet. 

Orderingång per aff ärsområde TSEK Apr - jun  
2023 

Apr - jun  
2022 Varians Jan - jun  

2023 
Jan - jun  

2022 Varians Helår 2022

Medicinteknisk industri 63 881 41 845 52,7% 116 508 74 052 57,3% 151 558

Sjukhussystem 13 336 12 557 6,2% 17 428 24 874 -29,9% 71 357

Strategiska samarbeten 190 2 907 -93,5% 1 122 12 790 -91,2% 29 333

Total 77 407 57 310 35,1% 135 059 111 717 20,9% 252 248

Strategiska samarbeten hade även i andra kvartalet låg order-
ingång, som fl uktuerar med enskilda större ordrar under hela 
året.

Det är viktigt att notera att stora ordrar gör att fördelningen 
av orderingång mellan aff ärsområden varierar kraftigt mellan 
enskilda kvartal.

Orderingången för första halvåret är totalt 135,1 (111,7) MSEK 
och ökade med 20,9 %.

 50

 100

 150

 200

 250

 300

2019 -
Q2

2019 -
Q3

2019 -
Q4

2020 -
Q1

2020 -
Q2

2020 -
Q3

2020 -
Q4

2021 -
Q1

2021 -
Q2

2021 -
Q3

2021 -
Q4

2022 -
Q1

2022 -
Q2

2022 -
Q3

2022 -
Q4

2023 -
Q1

2023 -
Q2

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE RULLANDE FYRA KVARTAL (MSEK)

Medicinteknisk industri Sjukhussystem Strategiska samarbeten  Sjukhussystem  Medicinteknisk industri   Strategiska sammarbeten

Orderingång per affärsområde Rullande fyra kvartal (MSEK) 



M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

6

Finansiell utveckling, forts.

ORDERBOK 
Orderboken var 125,3 (108,9) MSEK vid kvartalets slut, en ökning 
med 15.1% och varav 54,2 MSEK avser intäkter som förväntas att 
bokföras under 2023. Orderboken motsvarar order som har erhållits 
men ännu inte levererats. Av den totala orderboken per den 30 juni 
2023 utgör 32,1 MSEK system som kommer att levereras 2023 och 
senare. 55,4 MSEK utgörs av eviga licenser samt av prenumeration 
på mjukvara som kommer att levereras och bokföras som net-
toomsättning under 2023 och senare, 26,8 MSEK utgörs av leverans-
er av uthyrnings- och supportavtal som kommer att levereras och 
bokföras som intäkter under de kommande tre åren och resterande 
11,0 MSEK utgörs av utvecklingskontrakt med kunder som kommer 
att levereras under 2023.

NETTOOMSÄTTNING
Koncernens nettoomsättning består av försäljning från sys-
tem och mjukvara, service och support samt försäljning från 
konsultuppdrag. Programvarulicenser som säljs som eviga 
redovisas som nettoomsättning vid leverans, tillsammans 
med system, medan programvarulicenser som säljs som 
prenumerationsmodell redovisas som nettoomsättning över 
tid och nettoomsättningen i den här dimensionen kallas Seg-
ment. Mentice rapporterar också försäljning i tre geografi ska 
marknader: EMEA (europa, mellanöstern och afrika) APAC 
(asien och asiatiska stillahavsområdet) samt Amerika (nord- 
och sydamerika) och för tre aff ärsområden: medicinteknisk 
industri, sjukhus, sjukhussystem och strategiska samarbeten. 

ORDERBOK per kvartal
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Finansiell utveckling, forts.

NETTOOMSÄTTNING PER REGION
Den totala tillväxten av nettoomsättningen i kvartalet var 64,7 %, 
varav 8,7 % var valutaeff ekt och 1,9 % kom från förvärvade försäl-
jning av Ankyras mjukvara och 54,1 % organiskt.
EMEA växte med 37,6% som ett resultat av stark försäljning till 
medicinteknisk industri samt likvärdig försäljning till sjukhussys-
tem som förra året.

APAC minskade med -56,8 %, beroende på minskad försäljning i 
Kina. Nedgången var jämnt fördelat mellan aff ärsområdena.
Amerikas växte med 227,8 % som ett resultat av stark försäljning 
till medicinteknisk industri av ordrar erhållna och levererade i 
kvartalet. 

Första halvåret var tillväxten 41,8 %, varav 7,3 % var valutaeff ekt, 
0,9 % kom från förvärvade försäljning av Ankyras mjukvaran och 
33,6 % organiskt.

EMEA växte med 16,5 % medan APAC fortsatte minska med 
-45,0 % pga. minskad försäljning i Kina och Amerikas växte med 
130,9 % som ett resultat av det starka andra kvartalet med stark 
försäljning till några medicintekniska bolag.

Nettoomsättning per region TSEK Apr - jun 
2023

Apr - jun 
2022 Förändr. Jan - jun  

2023 
Jan - jun  

2022 Förändr. Helår 2022

EMEA 20 343 14 783 37,6% 39 916 34 254 16,5% 62 886

APAC 6 906 15 971 -56,8% 15 111 27 459 -45,0% 48 970

Amerikas 47 065 14 356 227,8% 84 252 36 483 130,9% 106 099

Total 74 314 45 111 64,7% 139 279 98 196 41,8% 217 954

Nettoförsäljning per kvartal
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Finansiell utveckling, forts.

NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSESEGMENT 
Av nettoomsättningen för det andra kvartalet kom 42,3 (16,0) 
MSEK från Systemförsäljning, för ”kund” investering, där net-
toomsättningen redovisas i sin helhet vid leverans av systemet. 
Ytterligare försäljning om 3,4 (4,2) MSEK kom ifrån återkom-
mande systemförsäljning där nettoomsättning redovisas över 
tid. 6,1 (7,7) MSEK av den totala nettoomsättningen kom från 
Mjukvarulicensförsäljning, för investering där netto-
omsättningen redovisas vid leverans av system.

Nettoomsättning per 
rörelsesegment TSEK

Apr - jun 
2023

Apr - jun 
2022 Förändr. Jan - jun  

2023 
Jan - jun  

2022 Förändr. Helår 2022

Systemförsäljning, för “kund” inves-
tering 42 313 15 961 165,1% 68 954 38 933 77,1% 83 268

Systemförsäljning, återkommande 3 350 4 232    -20,8% 7 632 7 612 0,3% 17 584

Mjukvarulicenser, för “kund”investering 6 123 7 662 -20,1% 14 048 12 557 11,9% 28 108

Mjukvarulicenser, återkommande 9 742 7 733 26,0% 20 218 14 903 35,7% 34 122

Tillbehör och reservdelar 2 063 3 439 -39,1% 5 741 9 052 -36,6% 17 498

Service 10 723 6 084 74,8% 22 686 15 138 49,9% 37 374

Total 74 314 45 111 64,7% 139 279 98 196 41,8% 217 954

Därutöver kom 9,7 (7,7) MSEK från återkommande försäljning 
som redovisas över tid. Både Tillbehör och reservdelar samt 
Service redovisas vid leverans och uppgick till 12,8 (9,5) MSEK. 
Första halvåret uppgick tillväxten till 41,8 % och för alla rörelse-
segment förutom tillbehör och reservdelar visar tillväxt.

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER
Övriga intäkter uppgick till 2,6 (1,5) MSEK för kvartalet och för 
första halvåret uppgick övriga intäkter till 2,9 (3,1), helt relaterat 
till valutakursförändringar. 

BRUTTORESULTAT OCH BRUTTOMARGINAL
Bruttoresultatet blev 63,1 (37,9) MSEK och bruttomarginalen 
uppgick till 85,8 (84,0) % för andra kvartalet. Bruttoresultatet 
blev 118,7 (80,4) MSEK för första halvåret och bruttomarginalen 
uppgick till 86,2 (81,9) % för andra kvartalet. Den förbättrade 
marginalen är delvis ett resultat av valutakursförändringar 
eftersom Mentice har merparten av kostnader för råvaror och 
förnödenheter i SEK och säljer i USD och EUR.

Bruttomarginalen påverkas också av blandningen av sålda 
produkter och hur stor andel av försäljningen som är tillbehör 
och reservdelar och påverkas också av andel intäkt av mjukvaru-
licenser i relation till övriga produkter.



M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

9

EBITDA OCH RÖRELSEMARGINAL
Periodens rörelseresultat före ränta, skatt och avskrivningar på 
materiella- och immateriella tillgångar, EBITDA, uppgick till 10,7 
(-12,2) MSEK. Det motsvarar en rörelsemarginal om 14,4 (-27,0) 
% för det andra kvartalet. Den drivande orsaken till kvartalets 
förbättrade rörelseresultat var högre bruttoresultat om 25.2 
MSEK, ökade övriga intäkter om 1,2 MSEK, delvis belastat av 
ökade personalkostnader om totalt -4,6 MSEK och reducerat 
med minskade övriga externa kostnader om 1,1 MSEK. 

Motsvarande belopp för EBITDA i första halvåret var 17,9 (-13,5) 
MSEK vilket motsvarar en rörelsemarginal om 12,9 (-13,8) %.

9

PERSONALKOSTNADER OCH ANSTÄLLDA (FTE)

Personalkostnaderna under det andra kvartalet uppgick till 
-40,0 (-35,4) MSEK vilket motsvarar en ökning med 13,0 %.
Personalkostnadsökningen beror på ökningen av volymrelaterad 
kompensation till ledande personal, och lägre andel kapitalise-
rad lönekostnad mot utvecklingsprojekt samt en engångskost-
nad för pension. 

Personalkostnaderna under det första halvåret uppgick till -76,1 
(-66,5) MSEK vilket motsvarar en ökning med 14,4 %. 

Antalet FTE minskade från 116,6 i andra kvartalet 2022 till 114,9, 
efter andra kvartalet 2023 och antalet vid årsskiftet var 118,2. 

I personalkostnader ingår aktivering av utvecklingskostnader 
med 0,8 (1,6) MSEK, för andra kvartalet och motsvarande siff ror 
för första halvåret var 1,5 (3,1) MSEK. 

AKTIVERADE UTVECKLINGSKOSTNADER
Aktiverade utvecklingskostnader uppgick till 1,4 (2,0) MSEK 
under det andra kvartalet och för första halvåret var motsva-
rande kostnader 1,8 (4,5) MSEK, och är huvudsakligen hänförliga 
till ett fl ertal pågående mjukvaruprojekt. De aktiverade utveck-
lingskostnaderna ingår i övriga externa kostnader till den del 
Mentice aktiverar konsultkostnader och i personalkostnader när 
vi aktiverar kostnaden för egen personal.

FINANSNETTO
Finansnettot för andra kvartalet uppgick till -0,1 (0,5) MSEK och 
för första halvåret -0,8 (-0,4) MSEK och är främst relaterad till 
ränta på leasingskulder. Finansnettot för kvartalet inkluderade 
-0,2 (-0,2) MSEK av räntekostnader på leasingskulder i enlighet 
med IFRS 16 och för första halvåret -0,5 (-0,3) MSEK.

RESULTAT FÖRE SKATT, PERIODENS RESULTAT OCH RESULTAT 
PER AKTIE
Redovisad skatt för kvartalet var -3,3 (-0,9) MSEK, som ett
resultat av latent skatt på moderbolagets avskrivning på
inkråmsgoodwill. Periodens nettoresultat var 1,5 (-17,6)
MSEK. Periodens resultat per aktie var 0,06 (-0,71) SEK för andra 
kvartalet.

Redovisad skatt för första halvåret var -4,2 (-1,4) MSEK och första 
halvårets nettoresultat var 0,0 (-25,1) MSEK. Första halvårets 
resultat per aktie var 0,00 (-1,01) SEK för andra kvartalet.

KASSAFLÖDE

För det andra kvartalet uppgick kassafl öde från den löpande 
verksamheten före rörelsekapitalförändringen till 6,5 (-10,3) 
MSEK som ett resultat av bättre resultat. Kassafl ödet från förän-
dring i rörelsekapitalet för andra kvartalet uppgick till -1,2 MSEK 
jämfört med -8,0 MSEK samma period föregående år. Förändrin-
gen i rörelsekapital under andra kvartalet var främst hänförligt 
till en ökning av övriga rörelsefordringar, reducerat med sänkt 
varulager och sänkta övriga skulder. Under andra kvartalet 
betalades två villkorade köpeskillingsbelopp avseende Ankyras 
om totalt 8,7MSEK. Efter dessa betalningar kvarstår ytterligare 
0,375 MEUR att betalas i tredje kvartalet.

För det första halvåret uppgick kassafl ödet från den löpande 
verksamheten till 2,5 (-7,0).

KASSA OCH FINANSIELL STÄLLNING
Kassan vid periodens utgång var 35,0 (33,4) MSEK.
Koncernens totala tillgångar uppgick till 310,2 (319,1) MSEK. 
IFRS 16, gällande aktivering av leasingkontrakt, påverkade 
balansomslutningen med 11,5 (16,2) MSEK. Kundfordringarna 
uppgick till 89,9 (74,4) MSEK en ökning även mot årsskiftet som 
var 85,6 MSEK. 

Varulagret uppgick till 13,3 (10,1) MSEK. Kortfristiga skulder 
uppgick till 132,9 (133,9) MSEK exklusive kortfristiga leasing-
skulder. Redovisade värden för fi nansiella tillgångar och skulder 
bedöms i allt väsentligt överensstämma med verkligt värde. 
Bolaget har även en kreditfacilitet om 20 MSEK.

Finansiell utveckling, forts.

ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Övriga externa kostnader uppgick till -15.0 (-16,1) MSEK
under andra kvartalet vilket motsvarar en minskning med
-6,8 % jämfört med samma period föregående år. En bidragande 
orsak till detta är lägre kostnader i linje med kostnadsreduktion 
som får genomslag i kvartalet. 

För det första halvåret uppgick övriga externa kostnader till -27,6 
(-30,5) MSEK vilket motsvarar en minskning med -9,6%.
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INVESTERINGAR
Investeringarna under andra kvartalet uppgick till –2,7
(-3,1) MSEK. Av investeringarna avser -1,2 (-2,2) MSEK
aktivering av utvecklingskostnader. Återstående värde om -1,5 
(-0,9) MSEK är investeringar i materiella anläggningstillgångar 
som används för internt bruk eller för uthyrning. 

Investeringar under första halvåret uppgick till -3,5 (-5,5) MSEK. 

MODERBOLAGET
Moderbolaget är rörelsedrivande. Nettoomsättningen för
moderbolaget uppgick till 93,1 (68,2) MSEK för första halvåret. 
Periodens resultat för moderbolaget motsvarar till största delen 
försäljning inom EMEA och APAC, utvecklingsavdelningen samt 
huvudkontoret i Sverige. Periodens resultat uppgick till -5,8 
(-22,4) MSEK.

TVISTER                        
Koncernen har inga pågående tvister.

MENTICE SYFTE
Syftet med Mentice är att erbjuda lösningar som hjälper vård-
personal i deras ambition att alla patienter ska erbjudas bästa 
möjliga utfall och vård, förbättra kostnadseff ektivitet samt 
generellt erbjuda möjligheter för sjukvården att bättre utnyttja 
sina resurser.

AKTIEKAPITAL
Det totala antalet aktier per den 30 juni 2023 uppgick till 
25 568 850 (25 568 850) och aktiekapitalet uppgick till 1,278 
MSEK. Samtliga aktier är stamaktier med lika röstvärde. Aktierna 
har ett kvotvärde om 0,05 SEK.

RISKER
Viktiga risker och osäkerheter för koncernen består främst av, 
kommersiella gällande kunder och leverantörer, operationella 
gällande kompetensförsörjning och säkerhet vid implementering 
av ny medicinteknisk utrustning. Finansiella ligger i den globala 
verksamhet som bolaget driver, vilket påverkas av förändringar i 
valutakurser och räntor, liksom likviditet, fi nansiering och kredit. 
Valutarisk uppstår också vid omräkning av utländska nettotill-
gångar och resultat till svenska kronor. Mentice övergripande 
mål är att i största möjliga mån undvika fi nansiellt risktagande, 
som kan uppkomma genom förändringar i valutakurser, rän-
tenivåer och marknadspriser samt likviditets, fi nansierings- och 
kreditrisker. Valutakursrisk indelas i omräkningsexponering och 
transaktionsexponering. Omräkningsexponering avser exponer-
ingen av nettotillgångar för utländska dotterbolag. Transaktions-
exponering avser risker kopplade till inköp och nettoomsättning 
i utländsk valuta.

Koncernens externa nettoomsättning genomförs i valutorna 
EUR, GBP och USD. I moderbolaget sker 48% (76%) av den 
externa nettoomsättningen i EUR och huvuddelen av kostnader-
na är i SEK. Nettoomsättningen och kostnader i det amerikanska 
dotterbolaget är uteslutande i USD.

För mer information om bolagets risker se förvaltningsberättelse 
i årsredovisningen 2022.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Utöver utbetalningar av styrelsearvoden så har transaktion-
er med närstående parter utgjorts av konsultarvoden till 
styrelseledamot Denis Gestin, som på konsultbasis fungerat 
som rådgivare åt bolaget i samband med kundbearbetning inom 
medicinteknisk industri. Under perioden januari till juni 2023 
erhöll Gestin 0,2 (0,4) MSEK i arvode utöver styrelsearvodet.

Ovan transaktioner har genomförts till marknadsvärde.
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AKTIEN OCH ÄGANDE

Mentices aktie är sedan 18 juni 2019 noterad på Nasdaq First North Growth Market under symbolen MNTC. Enligt Euroclears
offi  ciella aktieägarregister hade Mentice 1 616 aktieägare den 30 juni 2023. FNCA är bolagets certifi erade advisor. 

REVISORSGRANSKNING
Denna rapport har inte granskats av företagets revisorer.

FINANSIELLA RAPPORTER
Delårsrapporter samt övriga fi nansiella rapporter fi nns
tillgängliga på Mentice webbplats, www.mentice.com. 

Största aktieägare 
(källa Euroclear 2023-06-30 och analys)

Namn
Antal aktier Aktieinnehav i %

Karin Howell-Bidermann 8 690 980 34,0%

Bure Equity AB (publ) 3 761 659 14,7%

Fjärde AP fonden 1 768 774 6,9%

Handelsbanken MicroCap Sverige 1 400 000 5,5%

Medical Simulation Corporation 1 191 074 4,8%

Berenberg Funds 932 391 3,6%

TIN Fonder 812 847 3,2%

Göran Malmberg 711 670 2,8%

Andra AP Fonden 446 620 1,7%

Avanza Pension 212 827 0,8%

10 största aktieägarna totalt 19 928 842 77,9%

Övriga 5 640 008 22,1%

Totalt antal aktier 25 568 850 100,0%
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Försäkran
Mentice AB (publ)’s styrelse och VD försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet,

fi nansiella ställning och resultat och beskriver de viktigaste riskerna och osäkerhetsfaktorerna som bolaget och bolagen
som ingår i koncernen utsätts för. Om det fi nns avvikelser mellan rapporten på engelska och svenska är det den svenska

versionen som gäller.

Göteborg, 20 juli 2023

Mentice AB (publ)

12

Magnus Nilsson 

Lawrence D. Howell

David J. Ballard

Denis Gestin

Gösta Johannesson 

Johann Koss 

Eola Änggård Runsten 

Göran Malmberg

Styrelsens ordförande

Styrelseledamot

Styrelseledamot

Styrelseledamot

Styrelseledamot

Styrelseledamot

Styrelseledamot

VD
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Rapport över resultat för koncernen

TSEK Apr - jun 2023 Apr - jun 2022 Jan - jun 2023 Jan - jun 2022 Helår 2022

Nettoomsättning 74 314 45 111 139 279 98 196 217 954

Övriga intäkter 2 631 1 472 2 866 3 083 2 370

76 945 46 583 142 145 101 279 220 324

Råvaror och förnödenheter -10 552 -7 215 -19 210 -17 774 -29 013

Avskrivningar på uthyrda tillgångar -670                - -1 335                 - -2 904

Övriga externa kostnader -15 048 -16 141 -27 577 -30 513 -52 925

Personalkostnader -40 006 -35 416 -76 097 -66 521 -139 405

Avskrivningar på materiella tillgångar -2 289 -2 315 -4 507 -4 426 -8 952

Avskrivningar på immateriella tillgångar -3 558 -2 714 -8 494 -5 344 -11 077

-72 123 -63 801 -137 220 -124 578 -244 276

Rörelseresultat (EBIT) 4 822 -17 218 4 925 -23 299 -23 952

Finansiella intäkter 105 2 125 4 1 285

Finansiella kostnader -156 467 -911 -388 -1 368

Finansnetto -51 470 -786 -384 -83

Resultat före skatt (EBT) 4 771 -16 748 4 139 -23 684 -24 035

Skatt -3 298 -890 -4 149 -1 379 -6 630

Årets resultat 1 473 -17 638 -10 -25 063 -30 665

Årets resultat hänförligt till:

    -      Moderbolagets ägare 1 473 -17 638 -10 -25 063 -30 665

Resultat per aktie

Före utspädning (SEK) 0,06 -0,71 0,00 -1,01 -1,22

Efter utspädning (SEK) 0,06 -0,71 0,00 -1,01 -1,22

TSEK Apr - jun 2023 Apr - jun 2022 Jan - jun 2023 Jan - jun 2022 Helår 2022

Årets resultat 1 473 -17 638 -10 -25 063 -30 665

Övrigt totalresultat

Poster som inte kan omföras till årets 
resultat

-
Poster som kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdiff erenser vid omräkning 
av utländska verksamheter 839 2 626 595 2 066 -46

Årets övriga totalresultat 839 2 626 595 2 066 -46

Årets totalresultat 2 312 -15 12 585 -22 997 -30 711

Rapport över resultat OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT för koncernen
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Balansräkning för koncernen

TSEK 30 jun 2023 30 jun 2022 31 Dec 2022

Tillgångar

Goodwill 48 259 61 540 48 070

Patent 30 082 16 823 32 618

Varumärken 4 233               - 5 443

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 41 331 46 015 44 285

Materiella anläggningstillgångar 12 882 15 207 13 500

Nyttjanderättstillgångar 11 493 16 242 14 442

Uppskjuten skattefordran 8 638 13 633 9 777

Summa anläggningstillgångar 156 919 169 461 168 135

Varulager 13 323 10 131 16 861

Kundfordringar 89 906 74 415 85 582

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 034 27 226 9 858

Övriga fordringar 3 001 4 500 5 255

Kassa och bank 35 029 33 413 47 285

Summa omsättningstillgångar 153 293 149 685 164 841

Summa tillgångar 310 213 319 146 332 976

Eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 278 1 278

Övrigt tillskjutet kapital 201 397 201 220 201 169

Balanserat resultat -38 713 -32 108 -39 812

Summa eget kapital 163 962 170 390 162 635

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder, långfristig del 5 477 10 232 8 875

Summa långfristiga skulder 5 477 10 232 8 875

Leverantörsskulder 9 530 13 393 14 231

Aktuella skatteskulder 1 337 74 99

Övriga skulder 3 229 3 926 3 554

Räntebärande skulder, kortfristig del 7 853 6 293 7 800

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 118 825 114 838 135 782

Summa kortfristiga skulder 140 774 138 524 161 466

Summa eget kapital och skulder 310 213 319 146 332 976
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TSEK 30 jun 2023 30 jun 2022 31 Dec 2022

Tillgångar

Goodwill 48 259 61 540 48 070

Patent 30 082 16 823 32 618

Varumärken 4 233               - 5 443

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 41 331 46 015 44 285

Materiella anläggningstillgångar 12 882 15 207 13 500

Nyttjanderättstillgångar 11 493 16 242 14 442

Uppskjuten skattefordran 8 638 13 633 9 777

Summa anläggningstillgångar 156 919 169 461 168 135

Varulager 13 323 10 131 16 861

Kundfordringar 89 906 74 415 85 582

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 034 27 226 9 858

Övriga fordringar 3 001 4 500 5 255

Kassa och bank 35 029 33 413 47 285

Summa omsättningstillgångar 153 293 149 685 164 841

Summa tillgångar 310 213 319 146 332 976

Eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 278 1 278

Övrigt tillskjutet kapital 201 397 201 220 201 169

Balanserat resultat -38 713 -32 108 -39 812

Summa eget kapital 163 962 170 390 162 635

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder, långfristig del 5 477 10 232 8 875

Summa långfristiga skulder 5 477 10 232 8 875

Leverantörsskulder 9 530 13 393 14 231

Aktuella skatteskulder 1 337 74 99

Övriga skulder 3 229 3 926 3 554

Räntebärande skulder, kortfristig del 7 853 6 293 7 800

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 118 825 114 838 135 782

Summa kortfristiga skulder 140 774 138 524 161 466

Summa eget kapital och skulder 310 213 319 146 332 976

Koncernens förändringar i eget kapital

TSEK Aktiekapital Övrigt tillskju-
tet kapital

Omräknings-
reserv

Balanserade 
vinstmedel

Summa eget 
kapital

Ingående kapital 2022-01-01 1 238 144 760 908 -10 019 136 887

Transaktioner med koncernens ägare

Nyemission 40 56 460 56 500

Årets resultat -25 063 -25 063

Årets övriga totalresultat 2 066 2 066

Årets totalresultat 40 56 460 2 066 -25 063 -22 997

Utgående eget kapital 2022-06-30 1 278 201 220 2 974 -35,082 170,390

Transaktioner med koncernens ägare

Inlösta aktieoptioner -41 -41

Årets resultat -5 602 -5 602

Årets övriga totalresultat -10 -3 344 1 242 -2 112

Årets totalresultat -51 -3 344 -4 360 -7 755

Utgående eget kapital 2022-12-31 1 278 201 169 -370 -39 442 162 635

Ingående kapital 2023-01-01 1 278 201 169 -370 -39 442 162 635

Transaktioner med koncernens ägare

Utgivna aktieoptioner 315 315

Inlösta aktieoptioner -87 -87

Justering av föregående års resultat 514 514

Årets resultat -10 -10

Årets övriga totalresultat 595 595

Årets totalresultat 228 595 504 1 327

Utgående eget kapital 2023-06-30 1 278 201 397 225 -38 938 163 962
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Kassaflöde för koncernen

TSEK Apr - jun 2023 Apr - jun 2022 Jan - jun 2023 Jan - jun 2022 Helår 2022

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 4 771 -16 748 4 139 -23 684 -24 035

Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet 2 986 6 801 11 965 10 073 19 113

Betald skatt -1 275 -314 -693 -545 -871

 Kassafl öde före förändring i rörelsekapital 6 482 -10 261 15 411 -14 156 -5 793

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -16 776 -18 662 -2 763 -9 140 -2 279

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager 2 209 -230 3 781 -480 -6 953

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelseskulder 13 333 10 903 -13 891 16 765 29 933

Förändring i rörelsekapital -1 234 -7 989 -12 873 7 145 20 701

Kassafl öde från den löpande verksamheten 5 248 -18 250 2 538 -7 011 14 908

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 578 -945 -1 578 -980 -5 526

Balanserade utvecklingsutgifter -1 171 -2 212 -1 925 -4 508 -7 528

Förvärv av rörelse, netto likvidpåverkan -8 747 -19 224 -8 747 -19 224 -19 224

Kassafl öde från investeringsverksamheten -11 496 -22 381 -12 250 -24 712 -32 278

Finansieringsverksamheten

Betalning av aktieoptioner -84               - -84               -                - 41

Utgivna aktieoptioner 315               - 315               - -

Nyemission               - 60 000              - 60 000 60 000

Transaktionskostnader               - -3 500              - -3 500 -3 500

Amortering av leasing skuld -1 794 -2 049 -3 564 -3 597 -7 468

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -1 563 54 451 -3 333 52 903 48 991

Periodens kassafl öde -7 812 13 820 -13 045 21 180 31 621

Likvida medel vid årets början 42 011 19 295 47 285 12 697 12 697

Kursdiff erens i likvida medel 830 299 789 -464 2 967

Likvida medel vid periodens slut 35 029 33 413 35 029 33 413 47 285
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Resultaträkning för moderbolaget

TSEK Apr - jun 2023 Apr - jun 2022 Jan - jun 2023 Jan - jun 2022 Helår 2022

Nettoomsättning 63 047 33 642 93 114 68 161 135 105

Aktiverat arbete för egen räkning 825 2 201 1 795 4 497 7 528

Övriga intäkter 2 594 4 233 3 710 6 018 11 389

66 466 40 076 98 619 78 676 154 022

Råvaror och förnödenheter -7 291 -22 857 -11 845 -33 993 -40 365

Övriga externa kostnader -14 294 -11 861 -26 447 -23 032 -40 048

Personalkostnader -25 710 -22 941 -47 867 -43 768 -87 432

Avskrivningar på materiella tillgångar -308 -239 -613 -239 -1 088

Avskrivningar på immateriella tillgångar -6 082 -5 009 -13 542 -10 145 -20 799

Valutakursförluster på fordringar och 
skulder -1 035                  - -1 954                  - -7 219

-54 720 -62 907 -102 268 -111 177 -196 951

Rörelseresultat (EBIT) 11 746 -22 831 -3 649 -32 501 -42 929

Finansiella intäkter 66 -37 200 10 304 15 752

Finansiella kostnader 353 844 -2 350 -155 -4 269

Finansnetto 419 807 -2 150 10 149 11 483

Resultat efter fi nansnetto 12 165 -22 024 -5 799 -22 352 -31 446

Resultat före skatt 12 165 -22 024 -5 799 -22 352 -31 446

Bolagsskatt                  -                  -                  -                  - -1 389

Årets resultat 12 165 -22 024 -5 799 -22 352 -32 835
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Balansräkning för moderbolaget

TSEK 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022

Tillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Goodwill 25 488 49 009 30 552

Patent 30 551 17 694 33 288

Varumärken 4 233                - 5 442

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 41 331 46 015 44 285

Materiella anläggningstillgångar 3 063 3 243 3 482

Finansiella tillgångar

Aktier i dotterbolag 19 705 19 591 19 705

Långfristiga fordringar koncernbolag 1 065 7 180 10 213

Uppskjuten skattefordran 6 615 7 966 6 615

Summa anläggningstillgångar 132 052 150 697 153 582

Varulager 9 615 8 260 10 104

Kundfordringar 38 028 47 128 50 087

Kortfristiga fordringar koncernbolag 38 639 3 007 2 701

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 533 11 016 7 922

Övriga fordringar 2 554 3 990 4 768

Kassa och bank 10 560 29 406 36 419

Summa omsättningstillgångar 107 930 102 807 112 001

Summa tillgångar 239 982 253 505 265 583

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 278 1 278

Fond för utvecklingskostnader 44 585 55 425 48 468

Fritt eget kapital

Överkursfond 201 397 201 210 201 169

Balanserat resultat -91 097 -69 102 -62 145

Årets resultat -5 799 -22 352 -32 835

Summa eget kapital 150 365 166 459 155 935

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder till koncernbolag 876 1 242 970

Summa långfristiga skulder 876 1 242 970

Leverantörsskulder 5 058 10 625 9 383

Aktuella skatteskulder             84             39             79 

Kortfristiga skulder till koncernbolag 2 931 15 463 2 068

Övriga skulder 2 219 1 899 1 778

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 78 449 57 778 95 370

Summa kortfristiga skulder 88 741 85 804 108 678

Summa eget kapital och skulder 239 982 253 505 265 583
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TSEK 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022

Tillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Goodwill 25 488 49 009 30 552

Patent 30 551 17 694 33 288

Varumärken 4 233                - 5 442

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 41 331 46 015 44 285

Materiella anläggningstillgångar 3 063 3 243 3 482

Finansiella tillgångar

Aktier i dotterbolag 19 705 19 591 19 705

Långfristiga fordringar koncernbolag 1 065 7 180 10 213

Uppskjuten skattefordran 6 615 7 966 6 615

Summa anläggningstillgångar 132 052 150 697 153 582

Varulager 9 615 8 260 10 104

Kundfordringar 38 028 47 128 50 087

Kortfristiga fordringar koncernbolag 38 639 3 007 2 701

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 533 11 016 7 922

Övriga fordringar 2 554 3 990 4 768

Kassa och bank 10 560 29 406 36 419

Summa omsättningstillgångar 107 930 102 807 112 001

Summa tillgångar 239 982 253 505 265 583

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 278 1 278

Fond för utvecklingskostnader 44 585 55 425 48 468

Fritt eget kapital

Överkursfond 201 397 201 210 201 169

Balanserat resultat -91 097 -69 102 -62 145

Årets resultat -5 799 -22 352 -32 835

Summa eget kapital 150 365 166 459 155 935

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder till koncernbolag 876 1 242 970

Summa långfristiga skulder 876 1 242 970

Leverantörsskulder 5 058 10 625 9 383

Aktuella skatteskulder             84             39             79 

Kortfristiga skulder till koncernbolag 2 931 15 463 2 068

Övriga skulder 2 219 1 899 1 778

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 78 449 57 778 95 370

Summa kortfristiga skulder 88 741 85 804 108 678

Summa eget kapital och skulder 239 982 253 505 265 583

Moderbolagets förändringar i eget kapital

Bundet eget kapital Fritt eget 
kapital

TSEK
Aktiekapital

Fond för 
utvecklings-
kostnader

Överkursfond Balanserat
resultat Årets resultat Summa eget 

kapital

Ingående kapital 2022-01-01 1 238 52 914 144 750 -35 316 -31 275 132 311

Föreslagen vinstdisposition -31 275 31 275               - 

Transaktioner med moder-
bolagets ägare

Nyemission 40 56 460 56 500

Årets resultat 2 511 -2 511 -22 352 -22 352

Årets totalresultat 40 2 511 56 460 -33 786 8 923 34 148

Utgående kapital 2022-06-30 1 278 55 425 201 210 -69 102 -22 352 166 459

Transaktioner med moder-
bolagets ägare

Inlösta aktieoptioner -41 -41

Årets resultat -6 957 6 957 -10 483 -10 483

Årets totalresultat -6 957 -41 6 957 -10 483 -10 524

Utgående kapital 2022-12-31 1 278 48 468 201 169 -62 145 -32 835 155 935

Ingående kapital 2023-01-01 1 278 48 468 201 169 -62 145 -32 835 155 935

Föreslagen vinstdisposition -32 835      32 835               - 

Transaktioner med moder-
bolagets ägare

Utgivna aktieoptioner 315 315

Inlösta aktieoptioner -87 -87

Årets resultat -3 883 3 883 -5 799 -5 799

Årets totalresultat -3 883 228 -28 952 27 036 -5 571

Utgående kapital 2023-06-30 1 278 44 585 201 397 -91 097 -5 799 150 365
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noter

Redovisningsprinciper 
Mentice tillämpar International Financial Reporting Standards 
(IFRS) så som de antagits av EU. Denna delårsrapport har up-
prättats i enlighet med IAS34 Delårsrapportering och årsredo-
visningslagen.

Moderbolagets delårsrapport är upprättad i enlighet med Årsre-
dovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer, 
utgiven av Rådet för fi nansiell rapportering.

De tillämpade redovisningsprinciperna överensstämmer med 
tidigare räkenskapsår, beskrivna i årsredovisningen för 2022.

Januari-juni

TSEK

System
Mjuvarulicenser Service Koncernen total

Systemförsäljning Tillbehör och 
reservdelar

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022

Försäljning för kund-
investering ”capex” 68 954 38 933 5 741 9 052 14 048 12 557 22 686 15 138 111 429 75 681

Återkommande försäljning 7 632 7 612 - - 20 218 14 903 - - 27 850 22 515

Total 76 586 46 545 5 741 9 052 34 266 27 460 26 686 15 138 139 279 98 196

Råvaror och förnödenheter -18 549 -13 477 -1 461 -4 004 - - -535 -293 -20 545 -17 774

Bruttovinst 58 037 33 068  4 280 5 048 34 266 27 460 22 151 14 845 118 734 80 422

Bruttovinst % 75.8% 71,0% 74,6% 55,8% 100% 100% 97,6% 98.1% 85,2% 81,9%

Värderingsgrunder tillämpade vid upprättande av 
de finansiella rapporterna
Tillgångar och skulder redovisas till historiska anskaff nings 
värden med undantag av valutaderivat vars värde baseras på 
verkligt värde. Per den 30 juni 2023 var det verkliga värdet av 
utestående terminskontrakt 0,0 (0,0) MSEK.

FINANSIELLA INSTRUMENT, VALUTAEXPONERING OCH 
RISKHANTERING
Mentice använder valutaterminskontrakt för hantering av 
valutarisk. Valutaterminskontrakt används för säkring av risk i 
samband med fordringar på kunder. Terminskontrakt placeras 
vid order. Övriga framtida kassafl öden säkras inte. Mentice verk-
samhet ger upphov till exponering för kreditrisk vid försäljning 
till kunder. Vid försäljning till nya kunder eller kunder som anses 
ha högre riskexponering accepteras endast förskottsbetalning 
eller skuldebrev.

Rörelsesegment

Mentice började rapportera i tre rörelsesegment som speglar 
koncernens verksamhet, fi nansiella styrning och ledningsstruk-
tur. De tre rörelsesegmenten är System, Mjukvarulicenser samt 
Service. Vi rapporterar också tillbehör och reservdelar som 
separat information men den ingår i system från ett styrning-
sperspektiv.

• Systemförsäljning - försäljning och uthyrning samt tillbehör och 
reservdelar från hårdvara

• Mjukvarulicenser - försäljning av licenser både för investering 
och som prenumeration

• Service - försäljning av support, utveckling och övriga service-
kontrakt

Bedömningar och uppskattningar i de 
finansiella rapporterna
Att upprätta de fi nansiella rapporterna i enlighet med IFRS 
kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskat-
tningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av re-
dovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, 
skulder, intäkter och kostnader.

Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar, antaganden ses över regelbundet. Ändringar av 
uppskattningar redovisas för den period ändringen görs om 
ändringen endast påverkat denna period, eller för den period 
ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar 
både aktuell period och framtida perioder.

Mentice AB (publ.), med organisationsnummer 556556-4241, är 
ett svenskt publikt bolag med säte i Göteborg, Sverige.

INFORMATION OM MODERBOLAGET

Justeringar, Avrundningar

Viss fi nansiell information som redovisas i denna rapport har 
avrundats vilket kan påverka tabellernas summering.

Det fi nns två utestående teckningsoptionsprogram som riktats 
till externa rådgivare i Nordamerika och bolagets anställda. Det 
nya optionsprogrammet togs beslut om att införas under kvartal 
två 2023. Externa rådgivare som önskar att delta i det nya 
optionsprogrammet kommer att tilldelas vederlagsfria tecknings-
optioner. Eftersom marknadsvärdet inte har erlagts uppkommer 
en negativ eff ekt på företagets resultat för kvartalet.  

Anställda som önskade delta i det första optionsprogrammet har 
erlagt en premie som motsvarar marknadsvärdet av tecknings- 
optionen beräknat igenom Black & Sholes formel. Eftersom 
marknadsvärdet har erlagts uppkommer ingen eff ekt på före-
tagets resultat för perioden eller för dess fi nansiella ställning. 

OPTIONSPROGRAM 



M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

21

FÖRKLARING TILL PRESENTERADE NYCKELTAL

Orderingång – Värdet av de order som har inkommit under 
perioden.

Nettoomsättning – försäljning av produkter och tjänster redovi-
sas normalt sett i anslutning till leverans till kunden, med hänsyn 
till leveransvillkoren. Tjänster, mjukvara och projekt som löper 
över fl era perioder redovisas som nettoomsättning över tid.

Orderbok – Avser belopp för ännu ej levererade produkter och 
tjänster.

Orderingång rullande 12 månader – Mentice har återkom-
mande haft enskilt starka kvartal, och det är därför viktigt att 
löpande se utvecklingen över tid och inte endast fokusera på 
enskilda kvartal. Mentice har historiskt haft ett starkt fjärde 
kvartal.

Omsättning rullande 12 månader – Mentice har återkom-
mande haft enskilt starka kvartal, och det är därför viktigt att 
löpande se utvecklingen över tid och inte endast fokusera på 
enskilda kvartal. Mentice har historiskt haft ett starkt fjärde 
kvartal.

Bruttoresultat – Nettoomsättning minus råvaror och förnöden-
heter samt avskrivningar på uthyrda tillgångar. Måttet visar på 
lönsamhet innan fasta kostnader.

Bruttomarginal – Bruttoresultat som andel av nettoomsättning. 
Måttet används för att mäta operativ lönsamhet innan fasta 
kostnader.

EBITDA – Resultat före räntor, skatt, avskrivningar på materiella 
och immateriella tillgångar. Måttet används för att mäta verk-
samhetens lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.

EBITDA-marginal – EBITDA som andel av nettoomsättning. 
Måttet används för att mäta operativ lönsamhet, oberoende av 
fi nansiering, nedskrivningar och avskrivningar.

EBITDA rullande 12 månader – Mentice har återkommande 
haft enskilt starka kvartal, och det är därför viktigt att löpande 
se utvecklingen över tid och inte endast fokusera på enskilda 
kvartal.

Alternativa nyckeltal avser fi nansiella mått som inte direkt kan utläsas eller härledas ur fi nansiella rapporter. Dessa fi nansiella mått är 
avsedda att underlätta för företagsledning och investerare att analysera koncernens utveckling. Investerare bör betrakta dessa alter-
nativa nyckeltal som komplement till den fi nansiella rapportering som upprättats i enlighet med IFRS.

ALTERNATIVA NYCKELTAL

21



M EN T I C E –  Delårsrapport APRIL - Juni 2023

22

Mentice AB (publ) - Delårsrapport April - juni 2023

OM Mentice

VERKSAMHET 
Mentice är ett bolag som erbjuder högteknologiska lösningar för 
simulering till medicinsektorn med fokus på den snabbväxande 
marknaden för endovaskulära ingrepp. Mentice simulatorer 
används för att utbilda, träna och förbättra kirurgers färdighet 
vid olika typer av ingrepp samt vid introduktion av nya kliniska 
instrument. Bolaget tillhandahåller produkter som kan liknas vid 
fl ygsimulatorer för läkare och kliniska arbetslag och bidrar till att 
ge dess utövare så realistiska träningsupplevelser som möjligt. 
Mentice har sitt huvudkontor i Göteborg och har en stark global 
närvaro med bolag etablerade i USA, Japan, Kina och Spanien.

AFFÄRSIDÉ
Mentice aff ärsidé är att bidra till att skapa förutsättningar 
för att reducera antalet dödsfall, skador och kostnader som 
uppkommer till följd av misstag och ineff ektivitet inom vården. 
Genom att utveckla och tillhandahålla innovativa och realistiska 
träningsverktyg kan läkarnas kliniska färdigheter förbättras och 
risken för onödiga misstag minskas. Medicinska misstag är ett 
stort och kostsamt samhällsproblem och utgör den tredje van-
ligaste dödsorsaken efter hjärtsjukdomar och cancer i USA. En 
nära integration med hälsovården och den övriga medicintekni-
kindustrin är avgörande för att främja innovativa lösningar som 
förstärker simuleringsupplevelsen.

Hållbara, sociala och miljörelaterade frågor är en central del av 
Mentice uppförandekod och verksamhet. Mentice har ett stort 
fokus på fortlöpande innovation av de produkter som erbjuds 
samt att ta simulering till nya höjder för att erbjuda de bästa 
lösningarna som fi nns tillgängliga för kunder såsom sjukhus, 
kliniker, universitet, forskargrupper och den medicintekniska 
industrin. Bolaget har tydliga ambitioner och principer för att 
ta ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt ansvar, inklusive ett 
åtagande att främja mångfald, jämlikhet och inkludering.

MÅLSÄTTNING
Mentice målsättning är att reducera antalet dödsfall, skador 
och kostnader som uppkommer till följd av medicinska misstag 
och ineff ektivitet genom att utveckla innovativa verktyg för att 
förbättra kliniska färdigheter.

VISION
Att bli världsledande inom lösningar som förbättrar resultat och 
utfall inom samtliga bildstyrda behandlingar.

UPPDRAG
Att förbättra operationell eff ektivitet samt patientresultat genom 
att introducera innovativa lösningar som eliminerar kompetens-
barriär.

Våra resultat är globala
Stolt partner till organisationer över hela världen

20+ 140+ 50+ >50%

Års erfarenhet som pionjär inom 
interventionell simulering.

Vetenskapliga artiklar som 
ger stöd till värdet av att

använda simulering för
inlärning, bibehållandet av 

färdigheter och utvärdering.

Patent inom medicinsk
simulering som omfattar 

mer än 30 olika
träningsprocedurer.

Marknadsandel
inom endovaskulära 

simuleringslösningar

Finansiella mål på kort till medellång sikt
OMSÄTTNINGSTILLVÄXT
30–40 procent i genomsnittlig årlig omsättningstillväxt på kort till medellång sikt (3–5 år).

LÖNSAMHET
30 procent i EBITDA-marginal på kort till medellång sikt (3–5 år).

UTDELNINGSPOLICY
Mentice är verksamt på en starkt växande marknad. För att kunna utnyttja sina marknadsmöjligheter kommer bolaget att prioritera 
tillväxt, både organisk och förvärvsdriven.
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